'/ avmalcers CONTEUDO PROGRAMATICO

TreinaWeb Tecnologia LTDA

Adobe Lightroom Classic CNP: 06.156.637/0001-58
CC - Ed|(;éo e Reve|agéo Av. Paulista, 1765 -NConj71 e72
Fotografica >d0 Paulo - 5P

Carga horaria: 10 horas

CONTEUDO PROGRAMATICO

1- Apresentacao do Lightroom Classic CC

» Introducdo Duragdo: 00:02:16
P O que é o Lightroom Classic CC? Duragdo: 00:09:35
P Creative Cloud - Como adquirir o Lightroom Classic CC Duragdo: 00:02:17
P Computadores para usar o Lightroom Classic CC Duragdo: 00:03:05
» RAW x JPEG Duracdo: 00:06:01

2 - O Lightroom e seu sistema de Catalogo

» Introducdo Duragdo: 00:01:46
» O que é um Catélogo Duragao: 00:06:47

» Criando um Catélogo Durag&o: 00:05:53
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- Biblioteca

Introducdo

Conheca a Biblioteca do Lightroom Classic CC - Origem x Destino
Importar fotos de um Cartdao de Memoria

Importar Fotos que ja estdo dentro do seu Computador
Aplicar durante a Importa¢ao (Metadados)

Trabalhar com um ou mais catalogos?

Atalhos de Visualizacdo

Organizacao por Palavras-chaves (Texto)

Organizacado por Atributos

Reconhecimento de Face (Rosto)

Organizagao por Cole¢8es e Conjunto de Cole¢bes
Coleg¢des Rapidas e Colecdes Inteligentes

Importando fotos que ficaram para tras

Localizando Fotos ndo encontradas pelo Lightroom
Biblioteca - Revelacdo Rapida

Exportar do Lightroom Classic CC

Duracao:
Duracao:
Duracdo:
Duracao:
Duracao:
Duracdo:
Duracao:
Duracao:
Duragao:
Duragdo:
Duragao:
Duragao:
Duragao:
Duragao:
Duragao:

Duracao:

00:03:10

00:06:12

00:16:09

00:07:39

00:02:49

00:03:34

00:04:00

00:09:28

00:12:52

00:03:15

00:04:23

00:08:05

00:04:37

00:06:15

00:06:05

00:15:21
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- Revelagao

Introducdo

Introducdo a Revelagdo
Histograma

Equilibrio de Branco
Exposicdo

Basico

Tratamento com recorte de Sombra e recorte de Realce

Tratamento de Cor
Tratamento de Cor Il

PB - PRETO e BRANCO
Curvas de Tons
Tonalizacao Dividida
Efeitos

Detalhe, Nitidez

Detalhe, Reducao de Ruido
Transformacao e Ferramenta de Corte
Filtro Radial

Filtro Graduado

Pincel de Ajuste

Remocgdo de Manchas
Pré-defini¢des ou Presets
Sincronizar tratamento
Navegando pela revelacao

Encerramento

Ficou alguma duvida em rela¢do ao conteudo programatico?

Envie-nos um e-mail clicando aqui .

Duracao:
Duracao:
Duracdo:
Duracdo:
Duracao:
Duracao:
Duracdo:
Duracao:
Duragao:
Duragao:
Duragao:
Duragao:
Duragao:
Duragao:
Duragao:
Duracao:
Duracao:
Duracao:
Duracao:
Duracao:
Duracao:
Duracao:
Duracao:

Duracao:

00:02:23

00:07:05

00:04:48

00:05:55

00:08:10

00:09:15

00:05:38

00:07:23

00:17:34

00:14:54

00:16:48

00:10:10

00:18:11

00:11:14

00:12:43

00:13:17

00:15:37

00:16:19

00:23:58

00:11:08

00:11:17

00:04:49

00:02:43

00:02:12



